
Департамент социальной политики 

 администрации муниципального образования 

 «Городской округ Ногликский» 

 
 

 

П Р И К А З 
 

от 24 января 2022 года № 34    

 

О проведении конкурса видеороликов «Наш любимый детский сад». 

 

В целях утверждения приоритетов дошкольного образования, активизации 

процесса модернизации системы дошкольного образования муниципального образования 

«Городской округ Ногликский», выявления творчески работающих педагогических 

коллективов и пропаганды их педагогического опыта, повышения общественного 

авторитета дошкольного образования 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести конкурс видеороликов «Наш любимый детский сад» среди 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования муниципального образования «Городской округ Ногликский» с 01.02.2022.г. 

по 28.02.2022 г. 

2. Утвердить Положение о конкурсе видеороликах «Наш любимый детский сад» 

(прилагается). 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Вице-мэра муниципального образования  

«Городской округ Ногликский»                                                                   А.С. Фомина 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: Васильева М.Г. 

тел. 96368 

 



Приложение  

 к приказу от 24.01.2022 г. № 34   

  

  

ПОЛОЖЕНИЕ  

конкурса видеороликов «Наш любимый детский сад!»   

  

 I.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ  

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 

Конкурса видеороликов «Наш любимый детский сад (далее - Конкурс).                    

1.2. Организатором Конкурса является отдел образования Департамента 

социальной политики администрации муниципального образования «Городской округ 

Ногликский».  

1.3. Для подведения итогов Конкурса создается жюри. 

  

 II.  ЦЕЛЬ КОНКУРСА  

 2.1.  Цель Конкурса:   

 - создание электронного варианта визитной карточки детского сада.  

     

III. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 

3.1. В Конкурсе принимают участие образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования муниципального образования 

«Городской округ Ногликский».  

  

IV. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА  

4.1. Конкурс проводится с 01 по 28 февраля 2022 года.  

4.2. Конкурсные работы направляются с 01 по 25 февраля 2022 года на 

электронный адрес отдела образования   

4.3. Подведение итогов Конкурса состоится 28 февраля 2022 года.  

  

V. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА  

 5.1.  Видеоролик - Визитная карточка детского сада. Формат: видеоролик 

продолжительностью не более 3 минут, с возможностью воспроизведения на большом 

количестве современных цифровых устройств, хорошего качества; видеоролик должен 

быть оформлен информационной заставкой с указанием образовательной организации, 

без указаний каких-либо дат, актуальный для просмотра на любых мероприятиях. 

  

VI. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ 

6.1. Жюри оценивает конкурсные работы и определяет победителя и призеров.  

6.2. Критерии:  

Критерии оценивания:  

-соответствие теме;  

-информативность;  

-оригинальность;  

-полнота и корректность подачи информации.  

  

VII. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА 

  7.1.  Победителю и призерам присуждаются дипломы, памятные сувениры. 

Участникам вручаются сертификаты и сувениры. 



 


